
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

15.06.2022 № B-2938

О результатах Международного педагогического конкурса «Лучшая педагогическая разработка»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Шестакова Елена Ивановна ДП-2938-184944 от 15.06.2022

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного 
педагогического конкурса «Лучшая педагогическая разработка»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Пономарева Мария 
Владимировна Рабочая программа воспитателя 1 место ДП-2938-

184915

2 Ефимова Ольга 
Геннадьевна

«Вокальные задачи в процессе 
распевания» 1 место ДП-2938-

184920

3 Ефимова Ольга 
Геннадьевна "Мутационный период у мальчиков" 1 место ДП-2938-

184921

4 Гречман Галина 
Владимировна "Природа на нашей планете Земля". 2 место ДП-2938-

184925

5 Шамина Наталья 
Николаевна Сохраним красоту природы 1 место ДП-2938-

184928

6 Богославская Светлана 
Алексеевна День России 2 место ДП-2938-

184949

7 Любовь Григорьевна 
Костюченко Фигурные стихи 1 место ДП-2938-

184960

8 Пономарева Мария 
Владимировна Цвета радуги 2 место ДП-2938-

184963

9 Черепахина Мария 
Ильинична "Скрапбукинг" 1 место ДП-2938-

185021

10 Черепахина Мария 
Ильинична "Цветы из бумаги" 3 место ДП-2938-

185023



11 Тимофеева Алина 
Александровна

Обучение дыханию в хореографии 
воспитанников старшего школьного 
возраста хореографического 
коллектива 1 года обучения"

1 место ДП-2938-
185035

12 Ярдухина Наталия 
Геллеровна

Использование различных моделей 
интеграции детей с ОВЗ 1 место ДП-2938-

185036

13 Пивоварова Елена 
Петровна

Комплексно-тематическое 
планирование работы с детьми в 
МБДОУ – детском саду «Солнышко» 
г. Аркадака Саратовской области на 
летний период (оздоровительный) 
2022 год.

1 место ДП-2938-
185097

14 Смагина Наталья 
Владимировна

Конспект занятия по рисованию в 
первой младшей группе на тему 
Цветы

1 место ДП-2938-
185117

15 Карпова Оксана 
Геннадьевна

Круглый стол для родителей "Игра-
забава" 1 место ДП-2938-

185161

16 Елена Анатольевна Кучма Рабочая программа "Прикладное 
творчество" 1 место ДП-2938-

185168

17 Султанаева Людмила 
Геннадьевна

Специальная индивидуальная 
программа развития 9 класс для 
учащихся с умеренной умственной 
отсталостью. 2 вариант

1 место ДП-2938-
185217

18 Шашанова Татьяна 
Васильевна

Внеклассное мероприятие "Человек 
поднялся небо" 1 место ДП-2938-

185253

19 Карасева Светлана 
Владимировна Развитие речи. Эксперимент. 1 место ДП-2938-

185255

20 Дорофеева Светлана 
Юрьевна

Сценарий 
различения.Международный день 
защиты детей «Планета-Детства»

1 место ДП-2938-
185276

21 Медведева Людмила 
Жановна

Процесс творческого развития 
младших школьников в 
музыкальном исполнительстве.

1 место ДП-2938-
185300

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


